Exod. 25.<sup>40.</sup>

Hebr. 8.3.

efficerint Iudei , nisi quod Deus fieri deceret . Per unum hominem talem , qualis Caiphas erat , sumum Deus elicit diuinum , eternam latentemque consilium . Notat Ireneus familiare fuisse inter sanctos Apostolorum discipulos mysticam

<sup>4. Reg.</sup> 6. dare interpretationem actus cuiusdam Elizei de ferro illo demerso in profundis aquarum quod vates adduxit præscillo manibus suis ligno , illud de se ferri reddidit manus idem tantopere desiderantis . Consilium illud antiquum : Domine consilium tuum antiquum &c . Sanctissimæ Trinitatis in quo determinatum fuit ut Christus pro sa-

te genet humani moretur , præfignam fuit in illo ferro . Dicitur ferreum illud cœlestis consilium , quia firmum est & constans , & omnino infallibile : Omnia voluntas mea sit , quod à me decreta est , exiit . Submersum est in abysso difficultatum : quomodo mandabitur executionis quomodo perficietur ? determining Deus ut in lucem prodeat hoc consilium præcindendo lignum , illud , Caiphas intelligo : etenim statui ut ille summis effet Pontifex , qui hoc explanaret : Expedi ut unus moriatur homo pro populo . Verumtamen per manus Dei : non enim patitur ut illud à capio pronuntiet : Hoc autem à semetipso non dixit , sed motus ab ipso Deo . Cum enim ellet Caiphas summus Pontifex lingua illius moderabatur , vide & ipse eam dirigebat : Cum esset Pontifex anni illius , ut pronuntiaret & declararet illud cœlestis consilium . Hinc illud in lucem procul ad omnium salutem optatissimum . Prophetas uis quod Iesus moriturus erat pro populo .

<sup>27</sup> Ut Deus paterfaceret vigorem suum de populo suo prouidentiam priusquam labores & calamitates fulmineret , pro morte habebat illas prius intimare & deseribere , quas ab hostibus , quibus tradideri erant , paternus , ne forte sibi in animu inducerent hec omnia sine particulari divina sapientia illius decreto ac vetera perficidi dispositio- ne . Quando captivi in Babyloniam erant abdu-

Ezecl. 4.4. cendi hæc Prophetæ suo manda Ezechiel . Tu

VI. Deus per Ezechiel tri- bulatio- nes po- puli præ- dicit de- termina- tio- ne . dormies super latus tuum finistrum numero dierum Et tracentos nonaginta dies &c . & cum comple- nus hæc dormies super latus tuum dextrum secundo quadragesima dies &c . Deinde præcipit ut pedes tuos catenis innectat atq[ue] illius tandem ut pane comedat vinciat id est per vias diltributum . Domine mi quid hoc se i? per hoc illi designo formam seruitus , qua populus meus subiectetur : sic deceam tribus Israel quas per latus indico finistrum , ut duæ tribus Iuda per dexteram intime- tæ . Quidam carum captivitatem sustinebunt trecentis nonaginta annis alij vero quadragesimæ , & Hisron , Bapt. de Laniza Tom. III .

tales ac tales patientur carcères , erantque afflita per Chalænos : dies autem & horæ numerabantur nec non pœnae determinabuntur , ita ut nec punctum quidem passura sint præter id quod ego decreui & in te signavi figuratum .

Olim in principio agens eum Abraham de scâmine illius & nepotibus multis annis antequam filios procreaveret , prædicti illi : Scito præsepe & Abra- quod peregrinum futurum si semen tuum in terra non sicut & subiecisti eos seruitus , & affligent qua- dringentis annis . Quadragesimæ annis hæc perseverabat calamitas eruntque afflictiones eorum in determinato numero quem ego statui , sic ut nec ad momentum quidem illum excedant Post hac egrediemur cum magna substantia , illis elapsis multis opibus diuines & leta prosperitate felices hinc proficisciuntur . Quidam de causa Domine hæc ita singulatim enumeras ? Ut paternam nouerint prouidentiam qua illis propicio : noui enim permitto ut inimici pro libidine sua sine numero agant & indiscreti uacant : sed ea rautum facient , quæ ego decreui ut illi tolerarent .

Nec unum quidem tu patres mortum puluis cui non diuinum interueniat decretum in quo hoc sustinetis : nec passus decidit in terram sine Patria veluti caelestis voluntate , nec ventus folium discutit arboris nisi Deo hæc omnia disponente Ignis grandis nix glacies , spiritus procellarum , que Psa. 148 . faciunt verbum eius . Nec aliquis in terra quid patitur nisi præuo cœlesti consilio iuxta illud Propterea Amos 3.6 propheta Amos oraculum : Si est malum in civitate quod Dominus non fecerit . Ut autem prouidentiam suam respectu huius populi declararet nabilis egit , quod prius illis non indicauit , soisque Prophetæ significauit : Non faciet Dominus verbum quod non offendit sancti suis Prophetæ . Quomodo igitur permittere ut filii suu virginus pœnam flagellum , doloremque patretur , quem prius ster- nis sua non determinasset sapientia .

Consideratu dignam dico visionem illâ à Deo VIII . Dilecti præmonstratani cum exi esset in insula Visio D . Patmos de septem illis sigillis : cum enim ap- Ioannis rirent illa varijs prodibant equites diversis in signibus fulgidi , varijsque coloribus maculati e Monar- quis insidentes , in quorum figura nonnulli intel- chisi . Iungi volunt diuersos eventus in Ecclesia & in mundo , atque Imperatorum & Monarcharum . Inveniuntur esse memorabiles actiones . Saris fre- a In illud quens est ex mente D . Aug . a . in illud D . Greg . d . à pf . 32 . fal- Deo designari monachas in figura equorum : Iux equis cum animalia sunt generosa , nobilia & magnanima , quibus Reges duces vtuntur & Monarchæ rem . Sic illas expoſuit yates Zacharias in illa equorum blib . 32 .